
ČASOVÝ PLÁN ŠKOLNÍ DRUŽINY 
RANNÍ PROVOZ (6.30- 7.30 hod.) 

 
➢ Odpočinkové činnosti                                                    6.30- 7.30 

- činnosti a hry dle výběru dětí- modelování, malování, četba, stolní hry, hry v hracích 
koutech, … 
 

ODPOLEDNÍ PROVOZ (11.30- 16.00) 
 

➢ Odpočinkové činnosti                                                 11.30 – 12.00 
- jsou to klidové aktivity spontánních či nabízených činností na odstranění únavy a   
  regeneraci duševních a fyzických sil (relaxační cvičení, odpočinek na koberci spojený   
  s  četbou, poslech písniček,   individuální  hry ) 
 

➢ Rekreační činnosti                                                      12.00 – 12.45 
 -  slouží k regeneraci sil, převažuje v nich aktivní odpočinek  
 - patří sem hry a spontánní činnosti podle volby dětí (společenské, stolní a  konstruktivní  
   hry, volné kreslení, modelování s plastelínou, vystřihování, četba, prohlížení knih,  
   časopisů, dramatické a didaktické hry, hry s určitým  námětem) 
 

➢ Příprava na vyučování                                                12.45 – 13.15 
 -  při vypracovávání domácích úkolů pomáháme žákům správně porozumět zadání a   
    způsobu vypracování 
- žák si pak úkol zpracovává samostatně  
-  k vypracovávání domácích úkolů ve školní družině vyžadujeme od rodičů písemný  
   souhlas 
-  ostatní žáci si procvičují učivo formou  didaktických her (doplňovačky, křížovky,  
   spojovačky, rozdílovky, bludiště,…) 

      - doučování a opakování učiva, vypracovávání  pracovních listů, práce  s knihou,  
        časopisem ) 
 

➢ Svačina                                                                         13.15 – 13.30   
- děti, které mají hlad si posvačí 
- ostatní děti si hrají u stolečku , aby nerušily při jídle (např. stolní hry, malování,…) 
- dodržování pitného režimu! 
 

➢ Zájmové činnosti                                                         13.30 – 14.50  
- výtvarná a pracovní činnost, plavání, tělesná výchova, hudební a dramatické činnosti,   
  počítače,… 
-  umožňují žákům seberealizaci, poznávání a rozvoj dovedností 
-  dominující je vlastní aktivita žáků, která jim přináší radost a uspokojení 
-   činnosti probíhají ve skupinách,  individuálně, organizovaně, či  spontánně 
 

➢ Závěrečné činnosti                                                      14.50- 15.00 
- rozlučkové hry na ukončení  
- úklid třídy 
- rozloučení 
- odchod žáků domů (individuálně dle zápisních lístků) 
 

➢ Rekreační činnosti                                                       15.00- 16.00 
- hry a spontánní činnosti podle volby dětí (společenské, stolní a  konstruktivní hry, volné 

kreslení, modelování s plastelínou, vystřihování, četba, prohlížení knih a časopisů, 
dramatické a didaktické hry, hry s určitým  námětem) 


